АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

          ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     16.03.2017 г.     №      37 - п   _
Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110 кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
На основании статей 45, 46 градостроительного кодекса Российской Федерации от 23.12.2004 № 190-ФЗ, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлении администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области от 25.03.2016 № 265-п «О подготовке документации по планировке территории линейного объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Заключения по рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания территории линейного объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории линейного объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Чкаловский56.рф в сети "Интернет" в течение семи дней со дня издания.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                       С. А. Фоменко
Разослано: ООО «Энергоремстройсервис», администрации МО Оренбургский район, орготделу, редакции газеты “Сельские вести”, прокуратуре района, в дело.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Публичные слушания назначены:

Постановлением администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 19 -п от 13 февраля 2017 г. «О проведении   публичных слушаний по документации по планировке территории линейного объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», на основании п. 5 ст. 46 «Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ».

Дата, время и место проведения:

16 марта 2017 г. в 15:45 часов по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, пос. Чкалов, МБУК ЦК и БО «Чкаловский» по адресу п. Чкалов, ул. Ленина, дом 44.

Организатор публичных слушаний:

Администрация МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, ООО «Энергоремстройсервис». Количество участников публичных слушаний: 15 человек.

На публичных слушаниях присутствовали представители администрации, представители собственников земельных участков, представители ООО «Энергоремстройсервис».

Информирование заинтересованных лиц:

Жители муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района, в том числе граждане, проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, применительно к которому разрабатывался проект планировки и проект межевания территории Муниципального образования «Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», а так же правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, имеющих общие границы с земельным участком, были проинформированы о проведении публичных слушаний посредством публикации в газете «Сельские вести».

С проектом планировки и проектом межевания территории Муниципального образования «Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», выполненным ООО «Энергоремстройсервис», можно было ознакомиться с 16.02.2017 г. по 15.03.2017 г. в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов в здании администрации МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, пос. Чкалов, ул. Беляевская, д. 8.

Выводы и рекомендации по результатам публичных слушаний:

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 19-п от 13 февраля 2017 г. «О проведении   публичных слушаний по утверждению проекта планировки и проекта межевания  территории линейного объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», срок подачи предложений и замечаний заинтересованными лицами по обсуждаемому вопросу был установлен по 15.03.2017 г.

С момента опубликования данного постановления газете «Сельские вести» до дня проведения публичных слушаний, а так же во время проведения публичных слушаний письменных обращений физических и юридических лиц с замечаниями или предложениями по рассматриваемому вопросу не поступило.

Во время проведения публичных слушаний вопросов проектировщикам не поступило. Выступления участников публичных слушаний отражены в протоколе публичных слушаний от 16.03.2017 г.

В соответствии с действующим законодательством:

1. Публичные слушания по рассмотрению проекта планировки территории и проекту межевания линейного объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт» признаны состоявшимися.

2. Представленный на рассмотрение проект планировки территории и проекту межевания территории линейного объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, выполненный ООО «Энергоремстройсервис», одобрен участниками публичных слушаний.

3.Данное заключение подлежит опубликованию в газете «Сельские вести» в установленный законом срок.

Глава муниципального образования                                          С.А.Фоменко

Разослано: ООО «Энергоремстройсервис» - 3 экз., администрации МО Оренбургский район, орготделу, редакции газеты “Сельские вести”, прокуратуре района, в дело.

ПРОТОКОЛ

утверждения проекта планировки территории и проекта межевания территории для строительства объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

пос. Чкалов                                                                                          16 марта 2017 г.
Место проведения публичных слушаний: Оренбургская область, Оренбургский район, МБУК ЦК и БО «Чкаловский» по адресу п. Чкалов, ул. Ленина, дом 44.
Общее число участников публичных слушаний:  15 человек
Способ информирования общественности

Материалы проекта планировки территории и проекта межевания территории для строительства объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  были обнародованы для ознакомления на стенде администрации МО Чкаловский.
Председатель слушаний:

Глава администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет -    Фоменко С.А.

Секретарь:
Специалист администрации МО Чкаловский сельсовет – Осипова С.Ю.
Предмет слушаний:

Рассмотрение проекта планировки территории и проекта межевания территории для строительства объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию», Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет, Постановлением администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области   № 19-п от 13 февраля 2017 г. «О проведении   публичных слушаний по документации по планировке территории по объекту: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта планировки территории и проекта межевания территории для строительства объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Порядок проведения публичных слушаний:

1.Выступление:

Главы муниципального образования Чкаловский сельсовет – С.А.Фоменко.

2. Рассмотрение вопросов замечаний и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

СЛУШАЛИ:

Главу муниципального образования Чкаловский сельсовет Фоменко С.А.: Проект планировки территории и проект межевания территории для строительства объекта«Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  был обнародован в установленном порядке, каждый желающий имел возможность ознакомится с  данным проектом и внести предложения и замечания.

Предложения и замечания по проектам  не поступали.

По второму вопросу: Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний: вопросов и замечаний не поступило. Поступило предложение одобрить рассмотренный проект планировки территории и проект межевания территории для строительства объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Голосовали:

«за»- 15 человек,

«против»-0 человек,

«воздержались»- 0 человек.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: одобрить рассмотренный проект планировки территории и проект межевания территории для строительства объекта: «Переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи-2»-«Аэропорт» и переустройство «ВЛ-110кВ пст. «Пугачи»-«Аэропорт», находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  и направить его главе муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области для утверждения.

Председатель                                                                          С.А. Фоменко

Секретарь                                                                                 С.Ю.Осипова